
  R07/18 
 

 

1/26 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 7. zasedání dne 12.03.2018 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0164/R07/18 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0209-18-P01. 

 
 

2 Podnikatelská mise do Srbska - duben 2018 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0165/R07/18 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zahraniční pracovní cestu níže uvedeným účastníkům do Bělehradu a Čačaku 
(Srbsko) ve dnech 17. - 20. dubna 2018, a to služebním vozem a letecky včetně 
poskytnutí cestovních náhrad: 
1. Jiří Čunek, hejtman Zlínského kraje; 
2. Ing. Milan Štábl, MBA, vedoucí Odboru investic; 
3. Bc. Ing. Vladimíra Horáčková, oddělení vnějších vztahů a komunikace Odboru 
Kancelář hejtmana (organizační zajištění); 
4. Viktor Kubát, Odbor Kancelář hejtmana. 

 
 

3 Vyřazení neupotřebitelného majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0166/R07/18 s c h v a l u j e  

 vyřazení neupotřebitelného hmotného majetku ve vlastnictví Zlínského kraje formou 
fyzické likvidace, dle přílohy č. 0190-18-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/18 
 

 

2/26 

 

4 RP06-18 Program na podporu akreditovaného dobrovolnictví v roce 2017 - 
schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0167/R07/18 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční programové dotace v rámci RP06-18 Program na podporu 
akreditovaného dobrovolnictví v roce 2018: 
1) ve výši 72.450 Kč společnosti ADRA, o. p. s., se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 
158 00 Praha 5, IČ 61388122, na projekt RP06-18/001 „ADRA dobrovolníci pro 
Zlínsko"; 
2) ve výši 90.000 Kč spolku Adorea - dobrovolnické centrum Vsetín, z. s., se sídlem 
Tyršova 1271, 755 01 Vsetín, IČ 26631539, na projekt RP06-18/002 "Dobrovolnictví 
na Vsetínsku"; 
3) ve výši 75.960 Kč Oblastní charitě Uherský Brod, se sídlem Mariánské náměstí 
13, 688 01 Uherský Brod, IČ 48489336, na projekt RP06-18/003 "Dobrovolnické 
centrum STOPA";  
4) ve výši 90.000 Oblastní charitě Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská třída č. 
p. 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, na projekt RP06-18/006 „Pojď do 
toho s námi"; 
5) ve výši 90.000 Kč společnosti Maltézská pomoc, o. p. s., se sídlem Lázeňská 2, 
118 00 Praha 1, IČ 26708451, na projekt RP06-18/008 „Rozvoj dobrovolnictví v 
oblasti pomoci seniorům, nemocným, osobám se zdravotním postižením a podpory 
dětí a mládeže ve Zlínském kraji"; 
6) ve výši 90.000 Kč spolku Spektrum preventivních programů pro děti a mládež, se 
sídlem Husovo náměstí 229, 767 01 Kroměříž, IČ 69652180, na projekt RP06-
18/009 "Dobrovolnické centrum Spektrum Kroměříž; 
7) ve výši 90.000 Kč spolku Samari z. s., se sídlem Burešov 4886, 760 01 Zlín, IČ 
22671951, na projekt RP06-18/010 "Koordinace, organizace a podpora 
dobrovolnických aktivit Dobrovolnického centra Samari"; 
8) ve výši 59.400 Kč Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, se sídlem Okružní 5430, 
760 05 Zlín, IČ 65792068, na projekt RP06-18/011 "Výchova a vzdělávání 
dobrovolníků"; 
a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými právnickými osobami dle příloh 
č. 0174-18-P02 a č. 0174-18-P03; 
b) neposkytnutí neinvestiční programové dotace v rámci RP06-18 Program na 
podporu akreditovaného dobrovolnictví v roce 2018:  
1) ve výši 90.000 Kč Diakonii ČCE- středisko Vsetín, se sídlem Strmá 34, 755 01 
Vsetín, IČ 73633178, na projekt RP06-18/004 "Objev v sobě dobrovolníka"; 
2) ve výši 51.000 Kč Diakonii ČCE- Středisko humanitární a rozvojové spolupráce, 
se sídlem Belgická 374, 120 00 Praha 2, IČ 73635383, na projekt RP06-18/005 
"Podpora připravenosti dobrovolníků pomáhajících při mimořádných událostech"; 
3) ve výši 69.000 Kč Charitě Svaté rodiny Luhačovice, se sídlem Hradisko 100, 763 
26 Luhačovice, IČ 73633071, na projekt RP06-18/007 „Koordinace a organizace 
dobrovolnické služby v Charitě Svaté rodiny Luhačovice rok 2018" z důvodu 
uvedeného v příloze č. 0174-18-P02; 
  
c) rozpočtové opatření č. RZK/0066/2018, dle přílohy č. 0174-18-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/18 
 

 

3/26 

 

5 RP07-18 Program na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti 
prevence rizikových typů chování v roce 2018 - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0168/R07/18 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční programové dotace v rámci RP07-18 Programu na podporu 
nestátních neziskových organizací v oblasti prevence rizikových typů chování v roce 
2018:  
1) ve výši 70.000 Kč spolku R-Ego, z. s., se sídlem náměstí Mezi Šenky č. p. 19, 
763 21 Slavičín, IČ 70885605, na projekt RP07-18-001 "Na cestě s primární 
prevencí !"; 
2) ve výši 62.000 Kč Diakonii ČCE – střed. Vsetín, se sídlem Strmá č. p. 34, 755 01 
Vsetín, IČ 73633178, na projekt RP07-18-002 "Muzika nás baví!"; 
3) ve výši 80.000 Kč společnosti DOMINO cz, o. p. s., se sídlem Štefánikova 5462, 
760 01 Zlín, IČ 48472476, na projekt RP07-18-003 "VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ"; 
4) ve výši 70.000 Kč pobočnému spolku Salesiánský klub mládeže, z. s., Dům 
Ignáce Stuchlého, se sídlem P. Ignáce Stuchlého č. p. 26, 736 16 Fryšták, IČ 
67026346, na projekt RP07-18-004 "Orientační dny"; 
5) ve výši 52.000 Kč Společnosti Podané ruce o. p. s., se sídlem Vídeňská 3, 639 
00 Brno, IČ 60557621, na projekt RP7-18-006 "Prevence rozvoje patologického 
hráčství u žáků a studentů formou realizace programu Hra na hraně a besed na 
školách"; 
6) ve výši 80.000 Kč Oblastní charitě Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská třída 
č. p. 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, na projekt RP07-18-007 "Zabij 
nudu akcí v klubu!"; 
7) ve výši 80.000 Kč spolku MADIO z. s., se sídlem Kvítková č. p. 3687, 760 01 Zlín, 
IČ 26572702, na projekt RP07-18-008 "Programy selektivní primární prevence"; 
8) ve výši 58.000 Kč společnosti Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci 
Jana Pivečky, o. p. s., se sídlem Horní náměstí č. p. 111, 763 21 Slavičín, IČ 
28269501, na projekt RP07-18-009 "Zkus to jinak! 2018"; 
9) ve výši 80.000 Kč spolku AGARTA z. s., se sídlem Ohrada č. p. 1879, 755 01 
Vsetín, IČ 27002438, na projekt RP07-18-010 "Závislosti tady a teď"; 
10) ve výši 50.000 Kč pobočnému spolku Salesiánský klub mládeže, z. s., Zlín, se 
sídlem Okružní 5430, 760 05 Zlín, IČ 65792068, na projekt RP07-18-011 
"Nealkopátky"; 
11) ve výši 80.000 Kč pobočnému spolku Salesiánský klub mládeže, z. s., Zlín, se 
sídlem Okružní 5430, 760 05 Zlín, IČ 65792068, na projekt RP07-18-012 "SAVIO - 
Preventivní programy pro školy"; 
a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými právnickými osobami dle příloh 
č. 0175-18-P02 a č. 0175-18-P03. 

 
 

6 Příspěvková organizace - vyhlášení výběrového řízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0169/R07/18 s c h v a l u j e  

 vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Domu sociálních 
služeb Návojná, příspěvkové organizace, IČ 70850852, dle přílohy č. 0182-18-P01; 
 
 



  R07/18 
 

 

4/26 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi ve složení: Michaela Blahová, Jan Pijáček, Mgr. Helena Miklová, 
Ing. Petr Valášek, Ing. Petr Kedra. 

 
 

7 Příspěvkové organizace - jmenování ředitele a platové výměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0170/R07/18 j m e n u j e  

 s účinností od 01.11.2018 paní *** na pracovní místo ředitelky Střední odborné školy 
Luhačovice, IČ 61715999, dle přílohy č. 0183-18-P01; 

 s t a n o v u j e  

 1. s účinností od 01.11.2018 plat ředitelce Střední odborné školy Luhačovice, IČ 
61715999, dle přílohy č. 0183-18-P02; 
2. s účinností od 01.04.2018 plat řediteli Střední odborné školy a Gymnázia Staré 
Město, IČ 60371790, dle přílohy č. 0183-18-P03. 

 
 

8 Revitalizace Baťova mrakodrapu - investiční záměr  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0171/R07/18 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1404/010/02/18 
"Revitalizace Baťova mrakodrapu", dle přílohy č. 0184-18-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0064/2018, dle přílohy č. 0184-18-P02; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0058/2018, dle přílohy č. 0184-18-P04; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "Revitalizace 
Baťova mrakodrapu" v souladu s investičním záměrem, dle přílohy č. 0184-18-P01, 
do konečné podoby žádosti o podporu na projekt z Integrovaného regionálního 
operačního programu včetně všech povinných příloh v termínu do 31.05.2018; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o podporu z 
Integrovaného regionálního operačního programu na projekt "Revitalizace Baťova 
mrakodrapu" v termínu do 31.05.2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/18 
 

 

5/26 

 

9 Školství - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0172/R07/18 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1260/3/150/482/09/16 - 02/02/18 na akci "Střední průmyslová škola polytechnická – 
COP Zlín – Učebna mechatroniky a automatizace" - IROP, dle přílohy č. 0187-18-
P01;  
  
2. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2018 příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín, Nad Ovčírnou 
2528, 760 01 Zlín, IČ 14450500, dle přílohy č. 0187-18-P02; 
  
3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2018 ve výši 
2.174.000 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola polytechnická – 
Centrum odborné přípravy Zlín, Nad Ovčírnou 2528, 760 01 Zlín, IČ 14450500, na 
přípravu a realizaci akce "Střední průmyslová škola polytechnická – COP Zlín – 
Učebna mechatroniky a automatizace", dle přílohy č. 0187-18-P03;  
  
4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2018 
ve výši 237.000 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola polytechnická 
– Centrum odborné přípravy Zlín, Nad Ovčírnou 2528, 760 01 Zlín, IČ 14450500, na 
přípravu a realizaci akce "Střední průmyslová škola polytechnická – COP Zlín – 
Učebna mechatroniky a automatizace", dle přílohy č. 0187-18-P04;  
  
5. rozpočtové opatření č. RZK/0065/2018, dle přílohy č. 0187-18-P05; 
  
6. zařazení akce "Masarykovo gymnázium Vsetín - kryté sportovní zařízení" 
příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín, 
Tyršova 1069, 755 01 Vsetín, IČ 00843351, do Střednědobého plánu reprodukce 
majetku Zlínského kraje dle přílohy č. 00187-18-P07 z důvodu nutnosti zahájení 
přípravných prací; 
7. zařazení akcí do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje dle 
přílohy č. 00187-18-P07 z důvodu nutnosti zahájení přípravných a projekčních prací:  
a) "SŠPHZ Uherské Hradiště – přemístění odborného pracoviště" příspěvkové 
organizace Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, 
Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00559644; 
b) "SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – zabezpečení areálu školy" příspěvkové 
organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, Sklářská 
603/8, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00845060;  
c) "SŠ-COPT Kroměříž – výměna oken v podkroví" příspěvkové organizace Střední 
škola-Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, Nábělkova 539/3, 767 01 
Kroměříž, IČ 00568945;  
d) "Gymnázium Valašské Klobouky – stavební úpravy pro učebnu informatiky" 
příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, Komenského 60, 766 26 
Valašské Klobouky, IČ 61716707;  
e) "SZŠ Kroměříž – rekonstrukce slaboproudých rozvodů" příspěvkové organizace 
Střední zdravotnická škola Kroměříž, Albertova 4261, 767 26 Kroměříž, IČ 
00637939;  
f) "SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín – rekonstrukce ústředního topení Benátky" 
příspěvkové organizace Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, Benátky 
1779, Vsetín 755 01, IČ 13643878; 
  
8. plány tvorby a použití fondů investic na rok 2018: 
a) příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická 
Uherské Hradiště, Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00559644, dle přílohy 
č. 0187-18-P08; 



  R07/18 
 

 

6/26 

b) příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské 
Meziříčí, Sklářská 603/8, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00845060, dle přílohy č. 
0187-18-P09;  
c) příspěvkové organizace Střední škola-Centrum odborné přípravy technické 
Kroměříž, Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČ 00568945, dle přílohy č. 0187-18-
P10; 
d) příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola Kroměříž, Albertova 4261, 
767 26 Kroměříž, IČ 00637939, dle přílohy č. 0187-18-P12;  
e) příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský 
Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČ 14450437, dle přílohy č. 0187-18-
P14;  
  
9. změny plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2018:  
a) změna č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2018 pro příspěvkovou 
organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, Komenského 60, 766 26 Valašské 
Klobouky, IČ 61716707, dle přílohy č. 0187-18-P11;  
b) změna č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2018 pro příspěvkovou 
organizaci Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, Benátky 1779, Vsetín 
755 01, IČ 13643878, dle přílohy č. 0187-18-P13; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 
18.400.000 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola polytechnická – 
Centrum odborné přípravy Zlín, Nad Ovčírnou 2528, 760 01 Zlín, IČ 14450500, na 
akci "Střední průmyslová škola polytechnická – COP Zlín – Učebna mechatroniky a 
automatizace" - IROP, dle přílohy č. 0187-18-P06; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy investičních akcí před schválením investičního 
záměru a tím se zahájením realizací investičních akcí:  
a) "SŠPHZ Uherské Hradiště – přemístění odborného pracoviště" příspěvkové 
organizace Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, 
Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00559644; 
b) "SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – zabezpečení areálu školy" příspěvkové 
organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, Sklářská 
603/8, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00845060;  
c) "SŠ-COPT Kroměříž – výměna oken v podkroví" příspěvkové organizace Střední 
škola-Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, Nábělkova 539/3, 767 01 
Kroměříž, IČ 00568945;  
d) "Gymnázium Valašské Klobouky – stavební úpravy pro učebnu informatiky" 
příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, Komenského 60, 766 26 
Valašské Klobouky, IČ 61716707;  
e) "SZŠ Kroměříž – rekonstrukce slaboproudých rozvodů" příspěvkové organizace 
Střední zdravotnická škola Kroměříž, Albertova 4261, 767 26 Kroměříž, IČ 
00637939;  
f) "SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín – rekonstrukce ústředního topení Benátky" 
příspěvkové organizace Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, Benátky 
1779, Vsetín 755 01, IČ 13643878; 
g) "SPŠ a OA Uherský Brod – rekonstrukce sociálních zařízení" příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, Nivnická 
1781, 688 01 Uherský Brod, IČ 14450437. 

 
 
 
 
 
 



  R07/18 
 

 

7/26 

 

10 Školství - investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0173/R07/18 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1410/150/02/18 s 
názvem "Obchodní akademie, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Oprava 
zdravotechniky", dle přílohy č. 0198-18-P01; 
2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1407/150/02/18 s 
názvem "ISŠ - COP Valašské Meziříčí - Odstranění havarijního stavu střechy 
pavilonu školy", dle přílohy č. 0198-18-P02. 

 
 

11 Zdravotnictví - změna závazných ukazatelů na rok 2018 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0174/R07/18 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0056/2018, dle přílohy č. 0193-18-P01; 
2. navýšení příspěvku na provoz Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, IČ 62182137, na rok 2018 ve výši 1.584.324,09 Kč na 
celkovou částku 192.484.324,09 Kč, dle přílohy č. 0193-18-P02, s tím že navýšení 
příspěvku je účelově určeno na úhradu mimořádných výdajů za 3. čtvrtletí 2017 na 
záchranné a likvidační práce provedené v souvislosti s řešením mimořádné události 
výbuchu muničního skladu ve Vrběticích. 

 
 

12 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0175/R07/18 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného Česká telekomunikační infrastruktura a. s., 
se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 
č. 1520/2, ostatní plocha, v k. ú. Velký Ořechov, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 528-141/2017, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.800 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného Teplárna Otrokovice a. s., se sídlem 
Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice, IČ 29290171, spočívající v povinnosti Zlínského 
kraje strpět: 
- zřízení, umístění, provozování, kontrolu a údržbu rozvodů tepla, včetně obslužných 
zařízení, tj. potrubních rozvodů na dodávky tepelné energie, včetně uzavíracích, 
odkalovacích, vypouštěcích, odvzdušňovacích armatur, měřičů tepelné energie, 
monitorovacího systému a přívodu NN k zařízení (dále vše jen „Energetické 
zařízení“), v pozemku p. č. 1303/26, ostatní plocha, v k. ú. Napajedla, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem č. 3413-291/2017, 
 



  R07/18 
 

 

8/26 

- provádění na Energetickém zařízení úpravy za účelem jejich obnovy, výměny, 
modernizace či zlepšení jejich výkonnosti, vč. odstranění a výkon práva vstupu, 
spočívajícího v právu chůze a jízdy, oprávněného, vše za účelem provozování, 
obsluhy, kontroly, údržby a obnovy a modernizace či zlepšení výkonnosti 
Energetického zařízení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 8.000 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 401 
01, Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování plynárenského zařízení - STL plynovodu v pozemku p. č. 
6469/1, ostatní plocha, v k. ú. Uherský Brod, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 5293-4989/2017, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného Česká telekomunikační infrastruktura a. s., 
se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 
č. 2918/1, ostatní plocha, v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 2401-151/2017, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.800 Kč + DPH. 

 
 

13 Daňová povinnost kraje - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0176/R07/18 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0060/2018, dle přílohy č. 0206-18-P01. 

 
 

14 Sociální služby - odpisové plány, fondy investic pro rok 2018 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0177/R07/18 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem v oblasti sociálních věcí na rok 2018, dle příloh č. 0177-18-P02 až 
č. 0177-17-P10; 
2. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
sociálních věcí na rok 2018, dle příloh č. 0177-18-P11 až č. 0177-18-P19. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/18 
 

 

9/26 

 

15 Kultura - odpisové plány, fondy investic pro rok 2018 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0178/R07/18 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem v oblasti kultury na rok 2018, dle příloh č. 0202-18-P02 až č. 0202-
18-P05; 
2. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
kultury na rok 2018, dle příloh č. 0202-18-P06 až č. 0202-18-P09; 
3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2018 pro příspěvkovou 
organizaci Muzeum Kroměřížska, IČ 00091138, dle přílohy č. 0202-18-P10; 
4. rozpočtové opatření č. RZK/0057/2018, dle přílohy č. 0202-18-P13 a č. 0202-18-
P15. 

 
 

16 Dotace z Ministerstva dopravy ČR na dopravní obslužnost - rozpočtové 
opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0179/R07/18 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0063/2018 dle přílohy č. 0179-18-P01. 

 
 

17 Prodloužení lhůty pro podání nabídek veřejné zakázky "Zajištění dopravní 
obslužnosti Zlínského kraje veřejnou linkovou dopravou na období 2018-
2027" III.   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0180/R07/18 s c h v a l u j e  

 prodloužení lhůty pro podání nabídek do 27.09.2018 z důvodů probíhající revize 
zadávacích podmínek veřejné zakázky s názvem "Zajištění dopravní obslužnosti 
Zlínského kraje veřejnou linkovou dopravou na období 2018-2027". 

 
 

18 Strategie rozvoje Zlínského kraje do roku 2030 - koordinační výbor a 
pracovní skupiny 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0181/R07/18 b e r e  n a  v ě d o m í  

 složení koordinačního výboru a pracovních skupin pro zpracování Strategie rozvoje 
Zlínského kraje do roku 2030, dle přílohy č. 0208-18-P01; 
 
 



  R07/18 
 

 

10/26 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje zapojit pracovní skupiny do procesu 
zpracování Strategie rozvoje Zlínského kraje do roku 2030. 

 
 

19 RP18-18 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji - 
schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0182/R07/18 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP18-18 Program na 
úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji v členění: 
1. Sportovní klub Brumov-Bylnice, z. s., IČ 18757561, se sídlem Družba 1188, 763 
31 Brumov-Bylnice, dotace ve výši 50 000 Kč, na projekt RP18-18/001 Úprava 
lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji; 
2. Běžecký areál Pustevny, z. s., IČ 26681242, se sídlem Podlesí 541, 757 01 
Valašské Meziříčí, dotace ve výši 40 000 Kč, na projekt RP18-18/002 Úprava 
lyžařských běžeckých tras na Pustevnách; 
3. Sdružení Valašsko-Horní Vsacko, IČ 67728189, se sídlem Radniční náměstí 42, 
756 05 Karolinka, dotace ve výši 124 000 Kč, na projekt RP18-18/004 Údržba 
běžeckých tras Valašsko-Horní Vsacko; 
4. Vsacký Cáb, spol. s r. o., IČ 25825259, se sídlem Dušná 957, 755 01 Vsetín, 
dotace ve výši 94.000 Kč, na projekt RP 18-18/005 Údržba běžeckých tras v okolí 
Vsackého Cábu; 
5. Podhostýnský mikroregion, IČ 69649740, se sídlem Masarykovo náměstí 137, 
768 61 Bystřice pod Hostýnem, dotace ve výši 82.000 Kč, na projekt RP18-18/007 
Lyžařské běžecké trasy v Hostýnských vrších; 
6. SPORT CENTRUM KOHŮTKA, IČ 67010148, se sídlem Nový Hrozenkov 241, 
756 04 Nový Hrozenkov, dotace ve výši 175.000 Kč na projekt RP 18-18/008 "Bílá 
stopa - Javornická magistrála"; 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s výše uvedenými 
právnickými osobami dle příloh č. 0205-18-P03 a č. 0205-18-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotace na realizaci projektů v 
souladu s pravidly RP18-18 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve 
Zlínském kraji v členění: 
1. obec Velké Karlovice, IČ 00304417, se sídlem Velké Karlovice 1, 756 06 Velké 
Karlovice, dotace ve výši 147.000 Kč, na projekt RP18-18/006 Úprava lyžařských 
běžeckých tras ve Velkých Karlovicích a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0205-18-P04; 
2. obec Valašská Bystřice, IČ 00304352, se sídlem Valašská Bystřice 316, 756 27 
Valašská Bystřice, dotace ve výši 59.000 Kč, na projekt RP18-18/003 Údržba 
běžeckých tras obcí Valašská Bystřice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0205-18-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/18 
 

 

11/26 

 

20 SOC01-18 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0183/R07/18 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI v 
roce 2018 v rámci SOC01-18 Programu na podporu sociálně zdravotních aktivit v 
členění: 
  
1. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., okresní organizace Vsetín, 

se sídlem Halenkov 655, 756 03 Halenkov, IČ 62334417, ve výši 75.000 Kč na 
projekt Rekondiční pobyt, 

2. Dětské centrum VLNKA z. s., se sídlem Okružní 5491, 760 05 Zlín, IČ 05213215, 
ve výši 100.000 Kč na projekt Program "PLAVÁNÍ RODIČŮ S DĚTMI", 

3. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Zlín, se sídlem Zálešná VI 2976, 760 01 
Zlín, IČ 61716936, ve výši 10.000 Kč na projekt Rekondiční plavání a cvičení 
pro diabetiky, 

4. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Zlín, se sídlem Zálešná VI 2976, 760 01 
Zlín, IČ 61716936, ve výši 16.000 Kč na projekt Rekondiční edukační pobyt, 

5. Oblastní spolek Českého červeného kříže Vsetín, se sídlem 4. května 287, 755 
01 Vsetín, IČ 48773883, ve výši 26.000 Kč na projekt Oceňování 
bezpříspěvkových dárců krve, 

6. AKROPOLIS, z. s., se sídlem Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
28552709, ve výši 66.000 Kč na projekt Zdravý rozvoj dětí - Veselé hraní, 

7. Svaz tělesně postižených v České republice z. s., místní organizace 1 Kroměříž, 
se sídlem Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž, IČ 18188052, ve výši 60.000 Kč 
na projekt Rekondiční rehabilitační pobyt pro postižené horních a dalních 
končetin a páteře, 

8. Klub dárců krve Kroměřížska, z. s., se sídlem Žerotínova 2907/67, 767 01 
Kroměříž, IČ 65270029, ve výši 20.000 Kč na projekt Společenský večer k 25. 
výročí založení KDKK, z. s., 

9. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s., Klub 
STONOšKA, se sídlem Masarykovo nám 140, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
IČ 18190154, ve výši 13.000 Kč na projekt rozvoj komunikačních a sluchových 
dovedností, 

10. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek, se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1, IČ 65399447, ve výši 
30.000 Kč na projekt Sociálně rehabilitační pobyt pro osoby s těžkým zrakovým 
postižením se zaměřením na výuku prostorové orientace a samostatného 
pohybu, 

11. NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s, se sídlem Havlíčkova 4481/44, 586 01 
Jihlava, IČ 27163059, ve výši 30.000 Kč na projekt Bezbariérová přístupnost 
staveb - konzultační činnost, 

12. Klub bechtěreviků ČR, Zlínský kraj, pobočný spolek, se sídlem Lomená 6377, 
760 01 Zlín, IČ 06718795, ve výši 19.000 Kč na projekt Aktivitou ke zdraví, 

13. Spolek zdravotně postižených v Hulíně, se sídlem Javorová 439, 768 24 Hulín, 
IČ 26599180, ve výši 40.000 Kč na projekt Pobytový program zaměřený na 
zlepšení fyzického a psychického stavu seniorů, 

14. Národní síť podpory zdraví, z. s., se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha, IČ 
26668254, ve výši 88.000 Kč na projekt 60 a víc neznamená nic - 10. ročník, 

15. Oblastní spolek Českého červeného kříže Kroměříž, se sídlem Koperníkova 
2646/1, 767 01 Kroměříž, IČ 00426351, ve výši 20.000 Kč na projekt Rekondiční 
pobyt "Luhačovice 2018", 

16. Oblastní spolek Českého červeného kříže Kroměříž, se sídlem Koperníkova 
2646/1, 767 01 Kroměříž, IČ 00426351, ve výši 40.000 Kč na projekt Oceňování 
dárců krve, 

 
 



  R07/18 
 

 

12/26 

17. Svaz postižených civilizačními chorobami ČR, z. s., Základní organizace 
Kroměříž, se sídlem Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž, IČ 64422453, ve výši 
44.000 Kč na projekt Rekondiční rehabilitační pobyt pro postižené civilizačními 
chorobami, 

18. Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní organizace Uherské 
Hradiště, se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
62830392, ve výši 56.000 Kč na projekt Ozdravně rekondiční pobyt pro osoby 
se zdravotním postižením, 

19. On One Ship, z. s., se sídlem Mistřice 119, 687 12 Mistřice, IČ 06467881, ve 
výši 19.000 Kč na projekt Edukační aktivity pro OZP a jejich rodiny, 

20. Rodinné a mateřské centrum Vsetín, z. s., se sídlem Jasenice 943, 755 01 
Vsetín, IČ 26534703, ve výši 42.000 Kč na projekt KARNEVAL PRO DĚTI, 

21. Rodinné a mateřské centrum Vsetín, z. s., se sídlem Jasenice 943, 755 01 
Vsetín, IČ 26534703, ve výši 35.000 Kč na projekt Učíme se nápodobou R + D, 

22. TJ Jiskra Otrokovice, z. s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 765 02 
Otrokovice, IČ 18152805, ve výši 32.000 Kč na projekt Radost z pohybu až do 
vysokého stáří - SMOVEY, 

23. Michaela Bičová, místem bydliště Březová 4, 763 15 Březová, IČ 68760141, ve 
výši 90.000 Kč na projekt Hipoterapie,  

24. Krajská rada seniorů Zlínského kraje, p. s., se sídlem Kvítková 4323, 760 01 
Zlín, IČ 2250365, ve výši 30.000 Kč na projekt Poskytování edukativní činnosti 
v oblasti sociální a zdravotní, 

25. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Vsetín, se sídlem Pod Žamboškou 1579, 
755 01 Vsetín, IČ 49563327, ve výši 23.000 Kč na projekt Ozdravný a edukační 
program, 

26. Rodinné a mateřské centrum Slavičín, z. s., se sídlem K Hájenkám 354, 763 21 
Slavičín, IČ 22835091, ve výši 37.000 Kč na projekt Dětské olympijské hry, 

27. Rodinné a mateřské centrum Slavičín z. s., se sídlem K Hájenkám 354, 763 21 
Slavičín, IČ 22835091, ve výši 15.000 Kč na projekt REHABILITAČNÍ CVIČENÍ 
PRO SENIORY, 

28. Společnost Parkinson, z. s., se sídlem Volyňská 933/20, 100 00 Praha 10, IČ 
60458887, ve výši 50.000 Kč na projekt Pravidelné cvičení - cesta ke zdraví u 
nemocných PN, 

29. Centrum pro rodinu Vizovice z. s., se sídlem Palackého Nám. 365, 763 12 
Vizovice, IČ 22856919, ve výši 32.000 Kč na projekt Zahradní slavnost aneb 
oslava dne maminek a celé rodiny, 

30. Diakonie ČCE - hospic CITADELA, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 73632783, ve výši 31.000 Kč na projekt Canisterapie aneb psí 
pomoc klientům DČCE - hospic CITADELA, 

31. Diakonie ČCE - hospic CITADELA, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 73632783, ve výši 42.000 Kč na projekt Rehabilitací ke zlepšení 
kvality života klientů DZR, 

32. Centrum pro rodinu Vizovice z. s., se sídlem Palackého Nám. 365, 763 12 
Vizovice, IČ 22856919, ve výši 24.000 Kč na projekt Škola manželství, 

33. Handicap Zlín, z. s., se sídlem Padělky VI 1367, 760 01 Zlín, IČ 46277633, ve 
výši 36.000 Kč na projekt Handicap Zlín v sedle, 

34. Centrum pro rodinu Zlín z. s., se sídlem Okružní 5298, 760 05 Zlín, IČ 48473936, 
ve výši 21.000 Kč na projekt Den pro rodinu, 

35. Centrum pro rodinu Zlín z. s., se sídlem Okružní 5298, 760 05 Zlín, IČ 48473936, 
ve výši 64.000 Kč na projekt Prázdninový pobyt pro maminky s dětmi, 

36. Slušovjánek, z. s., se sídlem Vítězství 203, 763 15 Slušovice, IČ 2976544, ve 
výši 14.000 Kč na projekt Dýňové slavnosti, 

37. Rodinné centrum Valašské Klobouky, z. s., se sídlem Kramolišova 126, 766 01 
Valašské Klobouky, IČ 26553821, ve výši 64.000 Kč na projekt Letní pobyt pro 
rodiče a děti v přírodě, 

38. DOMINO cz, o. p. s., se sídlem Štefánikova 5462, 760 01 Zlín, IČ 48472476, ve 
výši 75.000 Kč na projekt AKTIVITY PRO RODIČE S DĚTMI,  

39. DOMINO cz, o. p. s., se sídlem Štefánikova 5462, 760 01 Zlín, IČ 48472476, ve 
výši 37.000 Kč na projekt TERAPEUTICKÝ POBYT PRO RODINY, 

 



  R07/18 
 

 

13/26 

40. Středisko volného času Klubko Staré Město, příspěvková organizace, se sídlem 
U Školky 1409, 686 03 Staré Město, IČ 75833328, ve výši 28.000 Kč na projekt 
Cvičení pro rodiče s dětmi v RC Čtyřlístek Staré Město, 

41. Rodinné centrum Valašské Klobouky, z. s., se sídlem Kramolišova 126, 766 01 
Valašské Klobouky, IČ 26553821, ve výši 39.000 Kč na projekt Snoezelen 
kroužky pro rodiče a děti, 

42. Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, se sídlem Potoky 3314, 760 01 
Zlín, IČ 426326, ve výši 90.000 Kč na projekt Oceňování bezpříspěvkových 
dárců krve, 

43. Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, příspěvková organizace, se sídlem 
náměstí Sv. Ondřeje 47, 687 24 Uherský Ostroh, IČ 75080621, ve výši 25.000 
Kč na projekt EVVO do mateřského centra Pastelka, 

44. Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, se sídlem Potoky 3314, 760 01 
Zlín, IČ 00426326, ve výši 20.000 Kč na projekt Pobytový program Klubu 
zdravých seniorů, 

45. Kamarád - Nenuda z. s., se sídlem Gahurova 5265, 760 01 Zlín, IČ 22692398, 
ve výši 20.000 Kč na projekt BEZPEČNÉ HNÍZDO - Zdravé a vývojové cvičení, 

46. Kamarád - Nenuda z. s., se sídlem Gahurova 5265, 760 01 Zlín, IČ 22692398, 
ve výši 26.000 Kč na projekt Táta - Fest, 

47. Svaz tělesně postižených v České republice z. s., okresní organizace Zlín, se 
sídlem Podlesí IV 5348/B, 760 05 Zlín, IČ 62181017, ve výši 18.000 Kč na 
projekt program pravidelného rekondičního a rehabilitačního cvičení, 

48. Oblastní charita Uherský Brod, se sídlem Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský 
Brod, IČ 48489336, ve výši 30.000 Kč na projekt Centrum seniorů cvičí, 

49. Svaz tělesně postižených v České republice z. s., okresní organizace Zlín, se 
sídlem Podlesí IV 5348/B, 760 05 Zlín, IČ 62181017, ve výši 42.000 Kč na 
projekt Pobytový program zaměřený na zlepšení fyzického a psychického stavu 
osob, 

50. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizace 
VERTEBRO Zlín, se sídlem Zborovská 4163, 760 01 Zlín-Příluky, IČ 65793064, 
ve výši 26.000 Kč na projekt Rekondičně rehabilitační a edukační pobyt pro 
postižené vertebrogením syndromem, 

51. Centrum pro rodinu Uherský Brod z. s., se sídlem Masarykovo náměstí 68, 688 
01 Uherský Brod, IČ 22843477, ve výši 17.000 Kč na projekt Svatojánek - 
setkání maminek na rodičovské dovolené, 

52. Centrum pro rodinu Uherský Brod z. s., se sídlem Masarykovo náměstí 68, 688 
01 Uherský Brod, IČ 22843477, ve výši 18.000 Kč na projekt Den pro rodinu, 

  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI s výše uvedenými subjekty dle příloh č. 
0176-18-P02 a č. 0176-18-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI v roce 2018 v rámci programu SOC01-18 
Programu na podporu sociálně zdravotních aktivit městu Karolinka, se sídlem 
Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČ 00303909, ve výši 31.000 Kč na projekt 
Moderní senior - chceme být "cool" prarodiče 
  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI s výše uvedeným subjektem dle příloh č. 
0176-18-P02 a č. 0176-18-P05. 

 
 
 
 
 
 
 



  R07/18 
 

 

14/26 

 

21 Mezinárodní projekt ve školství 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0184/R07/18 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení Výzvy k předkládání návrhů 2018 - EAC/A05/2017 Program Erasmus+, 
dle přílohy č. 0194-18-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 projektového rámce projektu Improvement of STEM Education for 
Competitive Europe Project, dle přílohy č. 0194-18-P04;  
2. rozpočtové opatření č. RZK/0062/2018, dle přílohy č. 0194-18-P05; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu dopracovat projekt v souladu s 
projektovým rámcem do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z programu 
Erasmus+ včetně povinných příloh, předložit žádost včetně povinných příloh k 
podpisu hejtmanovi a následně předložit do Výzvy Erasmus+ v termínu do 
21.03.2018. 

 
 

22 RP19-18 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence 
rizikových typů chování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0185/R07/18 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních programových dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci 
RP19-18 Programu na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence 
rizikových typů chování v roce 2018 v členění: 
  
1) ve výši 50.000 Kč škole Základní škola, Staré Město, okres Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace, se sídlem Komenského 1720, 686 03 Staré Město, IČ 
75022567, na projekt RP19-18/005 „Efektivní prevence“; 
2) ve výši 48.000 Kč škole Základní škola Mánesova Otrokovice, příspěvková 
organizace, se sídlem Mánesova 908, 765 02 Otrokovice, IČ 75020220, na projekt 
RP19-18/010 „Na jedné lodi III.“; 
3) ve výši 50.000 Kč škole Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského 
náměstí 350, příspěvková organizace, se sídlem Komenského náměstí 350, 686 62 
Uherské Hradiště, IČ 70436070, na projekt RP19-18/013 „Po stopách totalitních 
režimů 20. století“; 
4) ve výši 46.000 Kč škole Základní škola Gabry a Málinky Štítná nad Vláří, okres 
Zlín, se sídlem Štítná nad Vláří-Popov 417, 763 33 Štítná nad Vláří-Popov, IČ 
49156616, na projekt RP19-18/003 „S Gabrou a Málinkou do Fryštáku II.“; 
5) ve výši 24.000 Kč škole Základní škola Uherský Brod, Mariánské náměstí 41, 
okres Uherské Hradiště, se sídlem Mariánské náměstí 41, 688 01 Uherský Brod, IČ 
70932336, na projekt RP19-18/008 „Všichni jsme na jedné lodi“; 
6) ve výši 50.000 Kč škole Základní škola Zlín, Slovenská 3076, příspěvková 
organizace, se sídlem Slovenská 3076, 760 01 Zlín, IČ 71008012, na projekt RP19-
18/025 „Prevence ZŠ Slovenská“; 
 
 



  R07/18 
 

 

15/26 

7) ve výši 50.000 Kč škole Církevní základní škola a mateřská škola ve Zlíně, se 
sídlem Česká 4787, 760 05 Zlín, IČ 49157841, na projekt RP19-18/027 „Prevence 
CZŠ“; 
8) ve výši 42.000 Kč škole Základní škola a mateřská škola Mysločovice, 
příspěvková organizace, se sídlem Mysločovice 150, 763 01 Mysločovice, IČ 
70871035, na projekt RP19-18/006 „Naše třída – moje parta“ 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s výše uvedenými subjekty 
dle příloh č. 0196-18-P03 a č. 0196-18-P02a; 
  
b) poskytnutí účelových příspěvků na provoz z Fondu Zlínského kraje v rámci RP19-
18 Programu na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence rizikových 
typů chování v roce 2018 v členění: 
  
1) ve výši 50.000 Kč škole Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem Komenského 
60, 766 01 Valašské Klobouky, IČ 61716707, na projekt RP19-18/017 „Nejsme v 
tom sami III.“; 
2) ve výši 23.000 Kč škole Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední 
pedagogická škola Kroměříž, se sídlem 1. máje 221, 767 01 Kroměříž, IČ 65269616, 
na projekt RP19-18/018 „Otevřená pajda II.“; 
3) ve výši 23.000 Kč škole Odborné učiliště Kelč, se sídlem Kelč 1, 756 43 Kelč, IČ 
00843318, na projekt RP19-18/014 „(Ne)závislosti“; 
4) ve výši 50.000 Kč škole Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola 
Slavičín, se sídlem Školní 822, 763 21 Slavičín, IČ 46276327, na projekt RP19-
18/015 „Naše cesta k rozvoji II.“; 
5) ve výši 50.000 Kč škole Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická 
Uherské Hradiště, se sídlem Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00559644, 
na projekt RP19-18/004 „Nenechat se zlákat“; 
6) ve výši 42.000 Kč škole Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se sídlem 
Palackého 49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00851574, na projekt RP19-18/012 
„Stop drogy“; 
7) ve výši 41.000 Kč škole Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 
1364, 760 01 Zlín, IČ 00559105, na projekt RP19-18/022 „Prevence GymZl“; 
8) ve výši 49.000 Kč škole Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod 
Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 47935952, 
na projekt RP19-18/023 „Za poznáním“ 
a vydání rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz výše uvedeným 
organizacím dle příloh č. 0196-18-P04 a č. 0196-18-P02a; 
  
c) neposkytnutí podpory z Fondu Zlínského kraje v rámci RP19-18 Programu na 
podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence rizikových typů chování v roce 
2018 v z důvodu nedostatečného počtu dosažených bodů v členění: 
  
1) ve výši 50.000 Kč škole Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, se 
sídlem Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00843491, na projekt RP19-
18/011 „Zdravě fungující kolektiv na SPŠS Valašské Meziříčí“; 
2) ve výši 49.000 Kč škole Střední odborná škola Josefa Sousedíka, se sídlem 
Benátky 1779, 755 01 Vsetín, IČ 13643878, na projekt RP19-18/019 „Úspěšný první 
ročník“; 
3) ve výši 50.000 Kč škole Církevní základní škola v Kroměříži, se sídlem Velké 
náměstí 49, 767 01 Kroměříž, IČ 67007813, na projekt RP19-18/020 „Orientace v 
životě i víře“; 
4) ve výši 30.000 Kč škole Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, se sídlem 
Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČ 00054771, na projekt RP19-18/016 
„Prevence vzniku sociálně patologických jevů u žáků na SOU Valašské Klobouky 
II.“; 
5) ve výši 27.000 Kč škole Střední zdravotnická škola Kroměříž, se sídlem Albertova 
4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČ 00637939, na projekt RP19-18/021 "Personální 
podpora školních poradenských služeb". 

 



  R07/18 
 

 

16/26 

 

23 Školství - dotace ze státního rozpočtu v roce 2017 a rozpočtové opatření pro 
rok 2018 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0186/R07/18 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí závazné ukazatele rozpočtu přímých 
vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro školy a školská zařízení, dle příloh č. 
0197-18-P01 až č. 0197-18-P04; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0059/2018, dle přílohy č. 0197-18-P05. 

 
 

24 Školství - Ocenění pracovníků ve školství Zlínského kraje 2018 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0187/R07/18 s c h v a l u j e  

 seznam pracovníků ve školství Zlínského kraje, kteří převezmou ocenění za 
významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace a za dlouhodobou 
kvalitní práci ve školství pro rok 2018, dle přílohy č. 0199-18-P04. 

 
 

25 Školství - výsledek konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky p. 
o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0188/R07/18 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky Střední odborné školy 
Luhačovice, IČ 61715999, dle přílohy 0200-18-P01. 

 
 

26 Programová podpora 2018 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0189/R07/18 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0061/2018, dle přílohy č. 0203-18-P01, 
2. Program MaS04-18 s názvem "Podpora mládeže na krajské úrovni", dle přílohy 
č. 0203-18-P02, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle 
přílohy č. 0203-18-P03. 

 
 
 
 



  R07/18 
 

 

17/26 

 

27 KUL01-18 Program na podporu kulturních aktivit a akcí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0190/R07/18 r o z h o d l a  

 v souladu s čl. 7.2 KUL01-18 Programu na podporu kulturních aktivit a akcí, o 
krácení dotací ve výši 20%; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních účelových dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 
KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí v roce 2018 z KUL01-18 Program na 
podporu kulturních aktivit a akcí v členění: 
  
1. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace, 
Komenského 1, Valašské Meziříčí,  
PSČ 757 01, IČ 368946 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Valašský špalíček 2018 
  
2. SemTamFór z. s., Květná 424, 763 21 Slavičín, IČ 26599252 
ve výši 32.000 Kč na akci: 
Valašské křoví 2018 - postupová divadelní přehlídka 
  
3. Klub UNESCO Kroměříž, Riegrovo náměstí 149/33, 767 01 Kroměříž, IČ 
47934778 
ve výši 40.000 Kč na akci: 
Dny zahrad a zámku - 20let na seznamu kulturního dědictví UNESCO Kroměříž 
2018 
  
4. Divadelní spolek Kroměříž z. s., Prusinovského 114/2, 767 01 Kroměříž, IČ 
27035018 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Divadelní festival Ludmily Cápkové-moravský FEMAD jedenáctý ročník 
  
5. Divadelní Luhačovice, z. s., Masarykova 185, 763 26 Luhačovice, IČ 27023036 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
20. ročník přehlídky komorní divadelní tvorby Divadelní Luhačovice 2018 
  
6. Česká tábornická unie - T. K. Dakota Uherský Brod, p. s., Údolní 1541, 68801 
Uherský Brod, IČ 71227580 
ve výši 14.400 Kč na akci: 
Chřibskokarpatské kolo Porty 2018 
  
7. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek, Krakovská 1695/21, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, IČ 65399447 
ve výši 44.800 Kč na akci: 
Dny umění nevidomých na Moravě ve Zlínském kraji 2018 
  
8. Mgr. Jiří Hadaš, Nám. Míru 430, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 68714319 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Magic festival 2018 - VII. mezinárodní festival moderní magie ve dnech 11.-
13.05.2018 v Uherském Hradišti 
  
 
 
 



  R07/18 
 

 

18/26 

9. Umělecká iniciativa Kroměříž z. s., Kojetínská 1425/59, 767 01 Kroměříž, IČ 
18190120 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
XXIX. FESTIVAL FORFEST CZECH REPUBLIC 2018 
  
10. T klub - kulturní agentura, příspěvková organizace, Zemědělská 592, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm,  
IČ 44740743 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
29. valašské folkrockování 
  
11. Všetuláci sobě, z. s., Sokolská 75, Všetuly, 769 01 Holešov, IČ 2093707 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
hanácké právo ve Všetulích 
  
12. Pionýr, z. s. - Olomoucko-zlínská krajská organizace Pionýra, Riegrovo náměstí 
149/33, 767 01 Kroměříž, IČ 70435545 
ve výši 48.000 Kč na akci: 
Dětská Porta 2018 
  
13. Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, 771 01 Olomouc, IČ 445151 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Noc kostelů 2018 
  
14. Zdounečanka, z. s., Nádražní 350, 768 02 Zdounky, IČ 4610130 
ve výši 44.000 Kč na akci: 
Festival Miroslava Nauče 
  
15. Otrokovická BESEDA, s. r. o., nám. 3. května 1302, 765 02 Otrokovice, IČ 
25513885 
ve výši 48.000 Kč na akci: 
FORBÍNA 2018- regionální přehlídka amaterských divadel 
  
16. Valašský folklorní spolek, Bartošky 583, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ 
41084713 
ve výši 22.400 Kč na akci: 
Škola mladých odzemkářů 2018 
  
17. Orel, Pellicova 20/2c, Brno-město, 602 00 Brno, IČ 544833 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Celonárodní Orelské setkání u příležitosti výročí poutě 1948 na Svatém Hostýně 
  
18. Městský dům kultury Elektra Luhačovice, příspěvková organizace, Luhačovice, 
Masarykova 950, okres Zlín, PSČ 76326, IČ 373281 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Otevírání pramenů 2018 
  
19. Park Rochus, o. p. s., Studentské náměstí 1531, Mařatice, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 29234387 
ve výši 32.200 Kč na akci: 
Už je čas na ten klas 
  
20. Občanské sdružení "Kunovjan", z. s., Záchalupčí 952, 686 04 Kunovice, IČ 
62831585 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
NÁRODNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÉHO VERBUŇKU 
  
 
 
 



  R07/18 
 

 

19/26 

21. Římskokatolická farnost Velehrad, Nádvoří 206, 687 06 Velehrad, IČ 46956484 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Česko - Slovenské hudební setkání - koncert k 10. výročí prohlášení Velehradu NKP 
a ke 100 letům vzniku Československa 
  
22. "V Lukovečku na kopečku, z. s.", Ráztocká 69, 763 16 Lukoveček, IČ 22754300 
ve výši 16.000 Kč na akci: 
Festiválek na kopečku 
  
23. Folklorní soubor Včelaran, z. s., č. p. 70, 687 12 Bílovice, IČ 44018835 
ve výši 24.000 Kč na akci: 
Setkání pod lipú 
  
24. Římskokatolická farnost Lukov, Pod Kaštany 79, 763 17 Lukov, IČ 48471691 
ve výši 39.200 Kč na akci: 
Malý citerový seminář 
  
25. Dům kultury Vsetín, spol. s r. o., Svárov 1055, 755 01 Vsetín, IČ 47972114 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Mezinárodní folklorní festival Vsetínský krpec 
  
26. Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, příspěvková organizace, 
J. E. Purkyně 494,  
686 06 Uherské Hradiště, IČ 75089602 
ve výši 11.200 Kč na akci: 
Krajská přehlídka dětského divadla - postupové kolo 
  
27. Mezinárodní hudební festival MUSICA PURA, z. s., č. p. 199, 739 47 Lhotka, IČ 
5088437 
ve výši 32.800 Kč na akci: 
Velikonoční hudební projekt HUDBA PRAVDY 
  
28. Folklorní spolek Lipta Liptál, č. p. 83, 756 31 Liptál, IČ 26523752 
ve výši 16.000 Kč na akci: 
31. Mezinárodní dětský (nejen) folklorní den 
  
29. Valašské kumštování, z. s., Koželužská 690, 766 01 Valašské Klobouky, IČ 
22737421 
ve výši 44.000 Kč na akci: 
Valašské kumštování 
  
30. Country kapela Gympleři Vsetín, z. s., Okružní 454, Rokytnice, 755 01 Vsetín, 
IČ 69211876 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Jubilejní 20. ročník festivalu STARÝ DOBRÝ WESTERN 
  
31. Orel jednota Zlín, Štefánikova 661, 760 01 Zlín, IČ 64467317 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Česko-slovenský dětský folklórní festival Májíček 
  
32. Orel župa Velehradská, Mariánské náměstí 78, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
62831933 
ve výši 27.200 Kč na akci: 
CANTATE LUHAČOVICE 2018 
  
33. Folklorní spolek Vsacan, Svárov 1055, 755 01 Vsetín, IČ 66184207 
ve výši 17.600 Kč na akci: 
Soutěž dětských zpěváčků Valašského regionu 
  
 



  R07/18 
 

 

20/26 

34. Fryštácká Javořina z. s., třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín, IČ 68688181 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
XVI. Valašské setkání 
  
35. CANTICUM CAMERALE z. s., třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín, IČ 46276980 
ve výši 16.000 Kč na akci: 
Koncerty Canticum Camerale, Salmi brevi et Litanie (G.F. Sances 1600-1679) 
  
36. Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace, Komenského 304, 763 61 
Napajedla, IČ 70286736 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
60. Divadelní festival ochotnických souborů Napajedla 
  
  
37. MALENOVICKÉ PODHRADÍ, z. s., Žleby 95, Malenovice, 763 02 Zlín, IČ 
27034224 
ve výši 14.400 Kč na akci: 
mezinárodní folklorní festival Děti v podhradí 
  
38. SPOLEK AMFOLKFEST, č. p. 291, 756 12 Horní Lideč, IČ 26644584 
ve výši 12.000 Kč na akci: 
Malý festival na konci světa 
  
39. Kroužek divadelních ochotníků ve Hvozdné z. s., Hlavní 148, 763 10 Hvozdná, 
IČ 66597714 
ve výši 20.000 Kč na akci: 
Hvozdenský měšec plný pohádek - 18. ročník 
  
40. Ženský sbor Nedachlebjanky, spolek, č. p. 250, 687 12 Nedachlebice, IČ 
5497710 
ve výši 16.800 Kč na akci: 
Nedachlebský džbánek - přehlídka amatérských pěveckých sborů - Nedachlebice 
2018 
  
41. Informační centrum Velké Karlovice, Velké Karlovice č. 299, PSČ 756 06, IČ 
45211698 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Jaro, léto u Karlovského muzea 
  
42. Kulturní a vzdělávací středisko, Masarykovo náměstí 942, Valašské Klobouky, 
IČ 49156721 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Klobucké kulturní léto 2018 
  
43. Slovanská unie z. s., Lohniského 853/8, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, IČ 
48133396 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
KULTURA JIŽNÍCH A SEVERNÍCH SRBŮ - 5. Dny slovanské kultury 2018 
  
44. MUSICA Holešov, z. s., nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov, IČ 22818618 
ve výši 54.400 Kč na akci: 
MUSICA Holešov 2018 - jarní cyklus 
  
45. Folklorní sdružení JÁNOŠÍK Brno, z. s., Štefánikova 122/53A, Ponava, 602 00 
Brno, IČ 65761707 
ve výši 40.000 Kč na akci: 
Ondrášova valaška 
  
 
 



  R07/18 
 

 

21/26 

46. Občanská beseda, spolek, č. p. 161, 687 74 Žítková, IČ 22750118 
ve výši 12.000 Kč na akci: 
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DECHOVÝCH HUDEB 
  
47. SVĚTLOVÁNEK z. s., Jiráskova 452, 687 71 Bojkovice, IČ 26631130 
ve výši 40.000 Kč na akci: 
Mezinárodní dětský folklorní festival Světlovský bál 14. ročník 
  
48. Z kola ven, z. s., Lesní čtvrť 419, Horní Ves, 763 16 Fryšták, IČ 70841454 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Fryštácký malý svět 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0201-18-
P03 a č. 0201-18-P06; 
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 
podporu kulturních aktivit a akcí v roce 2018 z KUL01-18 Program na podporu 
kulturních aktivit, z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu 
hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 
0201-18-P04: 
  
  
1. Tělocvičná jednota Sokol Uherský Brod, Svat. Čecha 1137, 688 01 Uherský Brod, 
IČ 531138 
ve výši 40.000 Kč na akci: 
BRODFEST 2018 
  
2. LUHOvaný VINCENT, z. s., Antonína Slavíčka 267, 763 26 Luhačovice, IČ 
22831606 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
9. ročník festivalu Luhovaný Vincent 
  
3. Taneční centrum Valmez, Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 22769641 
ve výši 16.000 Kč na akci: 
Město v pohybu 
  
4. Městská kina Uherské Hradiště, příspěvková organizace, náměstí Míru 951, 686 
01 Uherské Hradiště, IČ 836265 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Jeden svět v Uherském Hradišti 2018 
  
5. Hudební lahůdky, z. s., Kociánka 69/25b, Sadová, 612 00 Brno, IČ 22719458 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
"Da chiesa e camera" – Hudbou k oslavě Boha a majestátu: Barocktrompeten 
Ensemble Berlin v Kroměříži 
  
6. Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka, Komenského 67/1, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČ 68898746 
ve výši 32.000 Kč na akci: 
Festival ZUŠ Alfréda Radoka 
  
7. Zlínský zámek o. p. s., Soudní 1, 760 01 Zlín, IČ 29374511 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Povolání: Umělec - rozvoj výtvarné vnímavosti a tvořivosti dětí v rámci současného 
umění 
  
 
 



  R07/18 
 

 

22/26 

8. Umělecká agentura Ambrozia při Základní škole Pouchov Hradec Králové o.p.s., 
K Sokolovně 452/13, Pouchov, 503 41 Hradec Králové, IČ 27551008 
ve výši 40.000 Kč na akci: 
Letní umělecká škola Ambrozia 2018 
  
9. Plaisirs de Musique, z. s., Kociánka 69/25b, Sadová, 612 00 Brno, IČ 4087526 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Koncerty staré hudby v Kroměříži 
  
10. Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace, Bezručova 
519, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ 64123430 
ve výši 16.000 Kč na akci: 
Večerníčky na kamenech 2018 
  
11. HLAHOL Mysločovice z. s., č. p. 21, 763 01 Mysločovice, IČ 28553497  
ve výši 16.000 Kč na akci: 
Oslavy 20. výročí vzniku mužského pěveckého sboru HLAHOL Mysločovice 
  
12. Dům kultury Uherský Brod - příspěvková organizace, Mariánské nám. 2187, 688 
01 Uherský Brod, IČ 227986 
ve výši 26.400 Kč na akci: 
Popularizace astronomie ve školách a veřejnosti 
  
13. JANÁČEK Luhačovice, z. s., Masarykova 950, 763 26 Luhačovice, IČ 22848762 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
"Svátek sborového zpěvu Luhačovice 2018" 
  
14. Jiří Strážnický, Františka Kožíka 2639, 688 01 Uherský Brod, IČ 69670145 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Náš festival 2018 
  
15. Valašská nadace, č. p. 10, 756 14 Francova Lhota, IČ 25842871 
ve výši 21.000 Kč na akci: 
4.hudební festival schol 
  
16. Městské kulturní středisko Holešov, příspěvková organizace, nám. F. X. Richtra 
190, 769 01 Holešov, IČ 486639 
ve výši 12.000 Kč na akci: 
Holešovské osudové osmičky 
  
17. Spolek přátel Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí, Husova 146/2, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČ 27037126 
ve výši 34.400 Kč na akci: 
Činnost pěveckého sboru Basové G 
  
18. Valašský soubor Kašava, z. s., Štefánikova 2987, 760 01 Zlín, IČ 46311360 
ve výši 30.800 Kč na akci: 
47. valašský bál 
  
19. Filmový klub ve Vsetíně z.s., Sušilova 2076, 755 01 Vsetín, IČ 65469542 
ve výši 24.000 Kč na akci: 
Vsetínský filmový maraton 2018 - Nový srbský film 
  
20. 1. ZO ČSOP Valašské Meziříčí, Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČ 64123693 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Valašsko, Masaryk a vznik Československa - mezinárodní konference 
  
 
 



  R07/18 
 

 

23/26 

21. Taneční soubor Hradišťan, z. s., č. p. 324, 687 05 Jalubí, IČ 22845402 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Hradišťan: celorepublikové turné s představením O slunovratu 
  
22. Orel jednota Holešov, Palackého 519/12, 769 01 Holešov, IČ 70936455 
ve výši 12.000 Kč na akci: 
Sarkandrovské putování krajem 
  
23. FOIBOS BOOKS s. r. o., K vápence 425, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5, IČ 
25053728 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Stavby století republiky 1918-2018 ve Zlínském kraji - putovní výstava s 
doprovodným programem, Slavnostní zahájení Putování po stavbách republiky ve 
Zlíně 
  
24. Klub rodičů při MŠ Slovenská, Zlín, Zlín, IČ 46277650 
ve výši 33.600 Kč na akci: 
Zlínský Škrpálek 
  
25. Výtvarný spolek G, Koželužská 690, 766 01 Valašské Klobouky, IČ 22673563 
ve výši 28.000 Kč na akci: 
Valašskokloboucký majáles 
  
26. Taneční centrum Orianadance, Zlín z. s., Lorencova 3791, 760 01 Zlín, IČ 
5741408 
ve výši 24.000 Kč na akci: 
Prožij taneční léto v Orianadance! 
  
27. MgA.***, bytem ***, 760 01 Zlín, narozen *** 
ve výši 40.000 Kč na akci: 
Galerie Garáž /GAG/ Zlín - navazující výstavní cyklus současného českého i 
zahraničního umění 
  
28. Dětský folklorní soubor Dolinečka, spolek, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město, IČ 22879366 
ve výši 12.000 Kč na akci: 
Zahrajte ně, muzikanti, dám vám paták 
  
29. Občanské sdružení ochránců přírody Valašské Meziříčí, Zašovská 784, Krásno 
nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 69211795 
ve výši 15.900 Kč na akci: 
Výroba píšťalek a lžiček z přírodních materiálů dětmi Pulčín – 4. ročník 
  
30. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lipina, Lipina 58, 766 01 Valašské 
Klobouky, IČ 65792734 
ve výši 17.600 Kč na akci: 
Oslavy 110. výročí založení SDH Lipina 
  
31. Antonín Tichopádek, Boršice 529, 687 09 Boršice, IČ 1641000 
ve výši 53.600 Kč na akci: 
Společný koncert Dagmar Pecková, Hradišťan, Spirituál kvintet; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
a) schválit poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 
KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí v roce 2018 z KUL01-18 Program na 
podporu kulturních aktivit a akcí v členění: 
  
 



  R07/18 
 

 

24/26 

1. město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, IČ 284653 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
51. ročník Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby 2018 
  
2. Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Dolní náměstí 1356, Vsetín, PSČ 755 01, 
IČ 851817 
ve výši 40.000 Kč na akci: 
Literární jaro ve Vsetíně 
  
3. Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, Masarykovo náměstí 21, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 68731841 
ve výši 16.000 Kč na akci: 
Víkend otevřených památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých 
muzeí 
  
4. město Holešov, Masarykova 628, 769 17 Holešov, IČ 287172 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Festival židovské kultury Ha-Makom Holešov 2018 (18.ročník) 
  
5. město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky, 
IČ 284611 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Setkání muzikantů v Bílých Karpatech 2018 
  
6. Sdružení pro rozvoj Soláně, z. s., Karolinka, Bzové 325, IC Zvonice Soláň, IČ 
26589532 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Folklorní festival Léto na Soláni 2018 
  
7. město Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 567884 
ve výši 24.000 Kč na akci: 
Zahrada Moravy 2018 - postupová soutěž "O nejlepšího tanečníka slováckého 
verbuňku" 
  
8. město Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh, IČ 291480 
ve výši 48.000 Kč na akci: 
XV. Zámecké kulturní léto 
  
9. KČT, oblast Valašsko-Chřiby, Palackého 96, 763 61 Napajedla, IČ 70902003 
ve výši 32.000 Kč na akci: 
FESTIVAL AMATÉRSKÝCH FILMŮ A FOTOGRAFIÍ 2018 
  
10. obec Sehradice, Sehradice 64, 763 23 Sehradice, IČ 568724 
ve výši 28.000 Kč na akci: 
Festival dechových hudeb Maňasovy Sehradice 
  
11. město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem,  
IČ 287113 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Bystřické zámecké slavnosti 
  
12. město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, IČ 291463 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Bílokarpatské slavnosti 2018 
  
13. obec Vysoké Pole, č. p. 118, 763 25 Vysoké Pole, IČ 284700 
ve výši 16.800 Kč na akci: 
Velikonoční jarmark na Envi 
  



  R07/18 
 

 

25/26 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0201-18-
P03 a č. 0201-18-P06; 
  
  
b) schválit neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 
KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí v roce 2018 z KUL01-18 Program na 
podporu kulturních aktivit a akcí z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného 
v průběhu hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle 
přílohy č. 0201-18-P05: 
  
1. CSP Zlín, o. p. s., Zlín, Mostní 4058, PSČ 760 01, IČ 25300083 
ve výši 12.800 Kč na akci: 
Fesťáček 2018 
  
2. město .Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, IČ 284301 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Otrokovické letní slavnosti 2018 
  
3. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČ 
70883521 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
Zlin Design Week 
  
4. obec Slavkov, Slavkov 114, 687 64, IČ 291315 
ve výši 32.000 Kč na akci: 
6. Folklorní den ve Slavkově 
  
5. obec Kašava, Kašava 217, 763 19, IČ 284050 
ve výši 56.000 Kč na akci: 
VII. Dětský folklórní festival Kašava - Fryšták v Kašavě 
  
6. město Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČ 284459 
ve výši 9.600 Kč na akci: 
Valašský kumšt pro radosť aj užitek. 

 
 

28 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0191/R07/18 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje Jiřího Čunka nad oslavou 250. let výročí založení 
obce Karlovice pořádanou obcí Karlovice, se sídlem Karlovice 47, 763 02 Zlín, IČ 
46276076; 
  
b) záštitu člena Rady Zlínského kraje Mgr. Petra Gazdíka nad Krajským kolem 
Dějepisné soutěže gymnázií pořádaným Gymnáziem Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem 
Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín, IČ 00559105; 
  
c) záštitu členky Rady Zlínského kraje Michaely Blahové nad: 
1) 5. ročníkem ankety "Osobnost neziskového sektoru" pořádaným Asociací 
nestátních neziskových organizací Zlínského kraje, z. s., se sídlem Třída Tomáše 
Bati 204, 760 01 Zlín, IČ 75144778; 
2) projektem Život není zebra a projektem Percipio PAS 2018 realizovaným 
Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČ 
70883521. 



  R07/18 
 

 

26/26 

 

29 Veřejná zakázka "Budova č. 21 - Obnova páternosteru" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0192/R07/18 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Budova 
č. 21 - Obnova páternosteru", dle přílohy č. 0189-18-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele EURO VÝTAHY s. r. o., se sídlem Ke Stírce 1845/39, 182 00 
Praha 8, IČ 24665631; 
2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem EURO VÝTAHY s. r. o., se sídlem Ke 
Stírce 1845/39, 182 00 Praha 8, IČ 24665631, dle příloh č. 0189-18-P02 a č. 0189-
18-P03. 

 
 

30 Vybudování tzv. muzea totality 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0193/R07/18 s o u h l a s í  

 1. s návrhem rámcového rozpočtu Expozice o komunistické propagandě věznice 
Uherské Hradiště ve výši 14.000.000 Kč dle přílohy č. 0210-18-P01; 
 2. s provozováním Muzea totalitních režimů Moravským zemským muzeem Brno, 
státem zřizované organizace, přičemž se nevylučuje spolupráce mezi tímto muzeem 
a Slováckým muzeem v Uherském Hradišti; 

 u k l á d á  

 1. vedoucí Odboru ekonomického v termínu do 07.05.2018 alokovat finanční 
prostředky ve výši 14.000.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na realizaci Expozice 
o komunistické propagandě Uherské Hradiště; 

 2. vedoucí Odboru ekonomického předložit na zasedání Zastupitelstva Zlínského 
kraje dne 23.04.2018 rozpočtové opatření řešící financování Expozice o 
komunistické propagandě věznice Uherské Hradiště. 

 
 
Zlín 12. března 2018 
 
 
Jiří Čunek v. r. 
hejtman 

Ing. Jiří Sukop v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


